



PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO AGROVOLTAICO
DENOMINATO "MARGHERITO"
DI POTENZA COMPLESSIVA PARI A 47,01852 MWp POSIZIONATO A TERRA,
SITO IN CONTRADA MARGHERITO NEL COMUNE DI RAMACCA (CT)

OGGETTO PROGETTO DEFINITIVO

QUADRO ECONOMICO

ELABORATO

Codice elaborato	Data	Livello progettazione	Emesso	Verificato	Approvato	REV.
12-MGTO-PD.12	GEN. 2023	DEFINITIVO	ING. G. VICINO	ING. G. VICINO	ING. G. VICINO	00

Società proponente

Timbri e firme



BAS Italy Venticinquesima
s.r.l.
Via Brescia 26
20063 Cernusco sul
naviglio (MI)
email: basitaly.venticinquesima@legalmail.it

Progettazione

Timbri e firme



E-PRIMA
E-PRIMA S.R.L.
Via Manganelli 20/G
95030 Nicolosi (CT)
tel: 095914116 –
cell: 3339533392
email: info@e-prima.eu

QUADRO ECONOMICO GENERALE				
Valore Complessivo dell'Opera Privata				
DESCRIZIONE	IMPORTI IN €	IVA %	IVA IMPORTO	TOTALE € (IVA compresa)
A) COSTO DEI LAVORI				
A.1) Interventi previsti (opere murarie)	4.710.549,09	22	1.036.320,80	5.746.869,89
A.1.1) Oneri di sicurezza (4%)	196.272,88	22	43.180,03	239.452,91
A.2) Interventi previsti (impianto fotov.)	25.761.259,53	10	2.576.125,95	28.337.385,48
A.2.1) Oneri di sicurezza (4%)	1.187.591,20	10	118.759,12	1.306.350,32
A.3) Opere Agronomiche	500.000,00	22	110.000,00	610.000,00
A.4) Spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, all'assistenza giornaliera e contabilità.	1.150.000,00	22	253.000,00	1.403.000,00
A.5) Sorveglianza Cantiere	140.000,00	22	30.800,00	170.800,00
TOTALE A	33.645.672,70		4.168.185,90	37.813.858,60
B) SPESE GENERALI				
B.1) Spese previste da Studio di Impatto Ambientale, Studio Preliminare Ambientale e Progetto di Monitoraggio Ambientale.	30.000,00	10	3.000,00	33.000,00
B.2) Spese consulenza e supporto tecnico	20.000,00	22	4.400,00	24.400,00
B.3) Collaudo tecnico e amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici	40.000,00	22	8.800,00	48.800,00
B.4) Spese per Rilievi, accertamenti, prove di laboratorio, indagini (incluse le spese per le attività di monitoraggio ambientale)	25.000,00	22	5.500,00	30.500,00
B.5) Oneri di legge su spese tecniche (B.1, B.2, B.4 e collaudi B.3)	10.000,00	22	2.200,00	12.200,00
B.6) Opere connesse	28.000,00	10	2.800,00	30.800,00
B.7) Imprevisti	100.000,00	22	22.000,00	122.000,00
B.8) Spese varie	20.000,00	22	4.400,00	24.400,00
TOTALE B	273.000,00		53.100,00	326.100,00
C.1) eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge oppure indicazione della disposizione relativa l'eventuale esonero.	18.000,00	22	3.960,00	21.960,00
TOTALE C	18.000,00		3.960,00	21.960,00
D.1) Costi di dismissione	1.446.359,14	22	318.199,01	1.764.558,15
D.2) Oneri di sicurezza (4%)	60.264,96	22	13.258,29	73.523,26
TOTALE D	1.506.624,10		331.457,30	1.838.081,40
"Valore complessivo dell'opera"				
TOTALE (A + B + C+D)	35.443.296,80		4.556.703,20	40.000.000,00